
Núm. 30 Pág.
13-2-2023 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestió de Recursos Humans i Organització

2023/01852 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la rectificación
de las bases generales de estabilización del sector sanitario 2022-2024.

ANUNCIO
Por Decreto de la Presidencia de esta Corporación nº 1419 de fecha 31 de

enero de 2023 se ha dispuesto lo siguiente:

“Atendido que por Decreto número 15414, de fecha 19 de diciembre de
2022, la Presidencia de esta Corporación ha dispuesto aprobar las bases generales
de los procesos selectivos que convoque la Diputación de Valencia, sector sanitario,
para el acceso a distintas plazas de personal funcionario y laboral, relacionadas en
los anexos I y II.1, adjuntos a la resolución, en ejecución del proceso de estabilización
de empleo temporal previsto en el art. 2.1. y en la Disposiciones adicionales sexta y
octava de la Ley 20/21, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción
de la temporalidad en el empleo público, correspondientes a la Oferta de Empleo
Público del sector sanitario de la Diputación de Valencia del año 2022 (Estabilización),
modificado por decreto 1099 de la presidencia de fecha  23 de enero de 2023. 

Atendido que se ha advertido un error de transcripción en el Anexo I en
cuanto las plazas de  Funcionarios/a de Carrera  subgrupo/ C1 Escala de
Administración General, Subescala Administrativa en el Sector Sanitario de la
categoría de Administrativo/a,  que se convocan de acuerdo con la disposición
adicional octava de la Ley 20/21 de 28 de diciembre  de medidas urgentes para la
reducción de la temporalidad en el empleo público, en cuanto al código de la plaza,
debiendo figurar como correcto 80986 y en el Anexo II en cuanto las plazas de
Funcionarios/a de Carrera  subgrupo/ C1 Escala de Administración General,
Subescala Administrativa en el Sector Sanitario de la categoría de Administrativo/a, e
que se convocan de acuerdo con el artículo 2.1. de la Ley 20/21 de 28 de diciembre
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en
cuanto a los códigos de la plaza debiendo figurar como correctos 45068 y 89355.

Atendido que la identificación de las plazas objeto de estabilización figuran
en el acuerdo del Acta de la Mesa General de la Negociación de 16 de mayo de 2022
del Sector Sanitario  Anexo I  y del Anexo II.1 están incluidas  Decreto número 15414,
de fecha 19 de diciembre de 2022, así como también están aprobadas en la Oferta
de Empleo Público 2022 (Estabilización del Sector Sanitario) aprobada por Decreto
número 6231 de fecha 24 de mayo de 2022, publicada en el Boletín Oficial de la
Provincia número 102 de 30 de mayo de 2022, modificada por Decreto número 9450,
de fecha 28 de julio de 2022, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia número
156 de fecha 16 de agosto de 2022.

Atendido que se ha dado cuenta a las secciones sindicales del sector
sanitario CCOO y UGT de la presente rectificación de la identificación de los códigos
de las plazas de Administrativo incluidas en los Anexos I y II del Decreto número

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
01

85
2



Núm. 30 Pág.
13-2-2023 2

15414, de fecha 19 de diciembre de 2022, modificado por decreto 1099 de la
presidencia de fecha  23 de enero de 2023. 

Visto el artº 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que permite a la
Administración rectificar en cualquier momento los errores materiales, de hecho o
aritméticos existentes en sus actos.

En virtud de las competencias que me confiere la legislación vigente en
especial el art. 34.1.h) de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

Primero. Subsanar el error de transcripción en el Anexo I en cuanto las
plazas de  Funcionarios/a de Carrera  subgrupo/ C1 Escala de Administración
General, Subescala Administrativa en el Sector Sanitario de la categoría de
Administrativo/a,  que se convocan de acuerdo con la disposición adicional octava de
la Ley 20/21 de 28 de diciembre  de medidas urgentes para la reducción de la
temporalidad en el empleo público, en cuanto al código de la plaza, debiendo figurar
como correcto 80986 y en el Anexo II.1. en cuanto las plazas de  Funcionarios/a de
Carrera  subgrupo/ C1 Escala de Administración General, Subescala Administrativa
en el Sector Sanitario de la categoría de Administrativo/a, e que se convocan de
acuerdo con el artículo 2.1. de la Ley 20/21 de 28 de diciembre de medidas urgentes
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en cuanto a los códigos
de la plaza debiendo figurar como correctos 45068 y 89355,quedando el resto de las
bases inalterables.

Segundo. Ordenar  la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia a los efectos legales pertinentes.”

Este Decreto es definitivo en vía administrativa y contra el mismo se podrá
interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses desde el día
siguiente al de su publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en
los términos del artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio y potestativamente
recurso de reposición en el plazo de un mes ante el presidente de la Corporación.

València, a 3 de febrero de 2023. —La diputada delegada del Área de
Administración General, Pilar Molina Alarcón.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
01

85
2



Núm. 30 Pág.
13-2-2023 3

 

 
 
 

ANNEX I/ANEXO I 

 SUBGRUP/SUBGRUPO A1    

 
Laborals/Laborales.  Plantilla laboral del Catàleg de Llocs de treball del Sector Sanitari en la 
Diputació de València/ Plantilla laboral del Catálogo de Puestos de Trabajo del Sector Sanitario 
en la Diputación de Valencia.Funcions essencials desenvolupades en l'àmbit Sector 
Sanitari/Funciones esenciales desarrolladas en el ámbito Sector Sanitario  

 
PLACES A CONVOCAR D'ACORD AMB LA DISPOSIÓN ADDICIONAL OCTAVA DE LA 
LLEI 20/2021, DE 28 DE DESEMBRE, de mesures urgents per a reducció de la temporalitat en 
l'ocupació pública/ PLAZAS A CONVOCAR DE ACUERDO CON LA DISPOSIÓN 
ADICIONAL OCTAVA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, de medidas urgentes 
para reducción de la temporalidad en el empleo público 

 

CODI 
PLAZA / 
CÓDIGO 
PLAZA 

PLACES/PLAZAS DENOMINACIÓ/DENOMINACIÓN 

42178 1 METGE/SSA ADJUNT (PSIQUIATRE) 

MÉDICO/A ADJUNTO (PSIQUIATRA) 

Requisit/ 

Requisito: 

Títol de  facultatiu/iva especialista en Psiquiatria (Nivell 4 CNCP). 

Título de facultativo/a especialista en Psiquiatría (Nivel 4 CNCP). 

 

 

 

CODI 
PLAZA / 
CÓDIGO 
PLAZA 

PLACES/PLAZAS DENOMINACIÓ/DENOMINACIÓN 

16403 1 PSICÒLEG/A CLÍNIC/A 

PSICÓLOGO/A CLÍNICO/A 

Requisit/ 

Requisito: 

Títol de  facultatiu/iva especialista en Psicologia Clínica (Nivell 4 
CNCP). 

Título de facultativo/a especialista en Psicología Clínica (Nivel 4 
CNCP). 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
01

85
2



Núm. 30 Pág.
13-2-2023 4

 

 

SUBGRUP/SUBGRUPO A2 

 
Laborals/Laborales. Plantilla laboral del Catàleg de Llocs de treball del Sector Sanitari en 
la Diputació de València/ Plantilla laboral del Catálogo de Puestos de Trabajo del Sector 
Sanitario en la Diputación de Valencia. Funcions essencials desenvolupades en l’àmbit 
Sector Sanitari/ Laborales. Funciones esenciales desarrolladas en el ámbito Sector Sanitario  
 
 
PLACES A CONVOCAR D’ACORD AMB LA DISPOSIÓN ADDICIONAL SEXTA DE 
LA LLEI 20/2021, DE 28 DE DESEMBRE, de mesures urgents per a reducció de la 
temporalitat en l’ocupació pública/ PLAZAS A CONVOCAR DE ACUERDO CON LA 
DISPOSIÓN ADICIONAL SEXTA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, de 
medidas urgentes para reducción de la temporalidad en el empleo público 
 

CODI 
PLAZA / 
CÓDIGO 
PLAZA 

PLACES/PLAZAS DENOMINACIÓ/DENOMINACIÓN 

74917-
98722 

2 INFERMER/A 

ENFERMERO/A 

Requisit/ 

Requisito: 

Títol de  Diplomatura o Grau Universitari en Infermeria i el Títol 
d’Infermer. (Nivell 4 CNCP). 

Título de Diplomatura o Grado Universitario de Enfermería y el Título 
de Enfermero. (Nivel 4 CNCP). 

 

CODI 
PLAZA / 
CÓDIGO 
PLAZA 

PLACES/PLAZAS DENOMINACIÓ/DENOMINACIÓN 

66017 1 TREBALLADOR/A SOCIAL 

TRABAJADOR/A SOCIAL 

Requisit/ 

Requisito: 

Títol de  Diplomatura o Grau Universitari en Treball Social (Nivell 4 
CNCP). 

Título de Diplomatura o Grado Universitario en Trabajo Social (Nivel 4 
CNCP). 

 

CODI 
PLAZA / 

PLACES/PLAZAS DENOMINACIÓ/DENOMINACIÓN 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
01

85
2



Núm. 30 Pág.
13-2-2023 5

 

CÓDIGO 
PLAZA 

21582 1 TERAPEUTA OCUPACIONAL 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 

Requisit/ 

Requisito: 

Títol de  Diplomatura o Grau Universitari en Teràpia Ocupacional 
(Nivell 4 CNCP). 

Título de Diplomatura o Grado Universitario en Terapia Ocupacional 
(Nivel 4 CNCP). 

 

PLACES A CONVOCAR D'ACORD AMB LA DISPOSIÓN ADDICIONAL OCTAVA DE 
LA LLEI 20/2021, DE 28 DE DESEMBRE, de mesures urgents per a reducció de la 
temporalitat en l'ocupació pública/ PLAZAS A CONVOCAR DE ACUERDO CON LA 
DISPOSIÓN ADICIONAL OCTAVA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, de 
medidas urgentes para reducción de la temporalidad en el empleo público 

 

CODI 
PLAZA / 
CÓDIGO 
PLAZA 

PLACES/PLAZAS DENOMINACIÓ/DENOMINACIÓN 

77293-
79290-
62940 

3 INFERMER/A 

ENFERMERO/A 

Requisit/ 

Requisito: 

Títol de  Diplomatura o Grau Universitari en Infermeria i el Títol 
d'Infermer. (Nivell 4 CNCP). 

Título de Diplomatura o Grado Universitario de Enfermería y el Título 
de Enfermero. (Nivel 4 CNCP). 

 

 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
01

85
2



Núm. 30 Pág.
13-2-2023 6

 

 SUBGRUP/SUBGRUPO C1 

 

Escala d’Administració General. En Subescala Administrativa en Sector Sanitari/ Escala de 
Administración General. En Subescala Administrativa en Sector Sanitario. Funcionarios/as de 
carrera: 

PLACES A CONVOCAR D’ACORD AMB LA DISPOSIÓN ADDICIONAL SEXTA DE LA 
LLEI 20/2021, DE 28 DE DESEMBRE, de mesures urgents per a reducció de la temporalitat en 
l’ocupació pública/ PLAZAS A CONVOCAR DE ACUERDO CON LA DISPOSIÓN 
ADICIONAL SEXTA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, de medidas urgentes para 
reducción de la temporalidad en el empleo público 

 
 
 

 

PLACES A CONVOCAR D’ACORD AMB LA DISPOSIÓN ADDICIONAL OCTAVA DE LA 
LLEI 20/2021, DE 28 DE DESEMBRE, de mesures urgents per a reducció de la temporalitat en 
l’ocupació pública/ PLAZAS A CONVOCAR DE ACUERDO CON LA DISPOSIÓN 
ADICIONAL OCTAVA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, de medidas urgentes 
para reducción de la temporalidad en el empleo público 

 

CODI PLAZA / 
CÓDIGO 
PLAZA 

PLACES/PLAZAS DENOMINACIÓ/DENOMINACIÓN 

57491-55124 2 ADMINISTRATIU/IVA 

ADMINISTRATIVO/A 

Requisit/ 

Requisito: 

Títol de  Batxiller o Tècnic o Tècnica de formació professional (Nivell 
3 CNCP). 

Título de Bachiller o Técnico o Técnica de formación professional 
(Nivel 3 CNCP). 

CODI 
PLAZA / 
CÓDIGO 
PLAZA 

PLACES/PLAZAS DENOMINACIÓ/DENOMINACIÓN 

80986 1 ADMINISTRATIU/IVA 

ADMINISTRATIVO/A 

Requisit/ 

Requisito: 

Títol de  Batxiller o Tècnic o Tècnica de formació professional (Nivell 3 
CNCP).Título de Bachiller o Técnico o Técnica de formación professional 
(Nivel 3 CNCP 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
01

85
2



Núm. 30 Pág.
13-2-2023 7

 

 

PLACES A CONVOCAR D’ACORD AMB LA DISPOSIÓN ADDICIONAL SEXTA DE LA 
LLEI 20/2021, DE 28 DE DESEMBRE, de mesures urgents per a reducció de la temporalitat en 
l’ocupació pública/ PLAZAS A CONVOCAR DE ACUERDO CON LA DISPOSIÓN 
ADICIONAL SEXTA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, de medidas urgentes para 
reducción de la temporalidad en el empleo público 

Laborals: Funcions essencials desenvolupades en Marc Ocupacional d'Oficis/ Laborales. 
Funciones esenciales desarrolladas en el Marco Ocupacional de Oficios  

 

CODI 
PLAZA / 
CÓDIGO 
PLAZA 

PLACES/PLAZAS DENOMINACIÓ/DENOMINACIÓN 

25572 1 JARDINER/A 

JARDINERO/A 

Requisit/ 

Requisito: 

Títol de  Batxiller o Tècnic o Tècnica de formació professional agraria 
(Nivell 3 CNCP). 

Título de Bachiller o Técnico o Técnica de formación professionalagraria 
(Nivel 3 CNCP). 

 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
01

85
2



Núm. 30 Pág.
13-2-2023 8

 

 

SUBGRUP/SUBGRUPO C2 

 

Laborals/Laborales. Plantilla laboral del Catàleg de Llocs de treball del Sector Sanitari en la 
Diputació de València/ Plantilla laboral del Catálogo de Puestos de Trabajo del Sector 
Sanitario en la Diputación de Valencia.  

Funcions essencials desenvolupades en l'àmbit Sector Sanitari/ Laborales. Funciones 
esenciales desarrolladas en el ámbito Sector Sanitario  

 

PLACES A CONVOCAR D’ACORD AMB LA DISPOSIÓN ADDICIONAL SEXTA DE 
LA LLEI 20/2021, DE 28 DE DESEMBRE, de mesures urgents per a reducció de la 
temporalitat en l’ocupació pública/ PLAZAS A CONVOCAR DE ACUERDO CON LA 
DISPOSIÓN ADICIONAL SEXTA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, de 
medidas urgentes para reducción de la temporalidad en el empleo público. 

 

 

CÓDI/CODI PLACES/PLAZAS DENOMINACIÓ/DENOMINACIÓN 

5732-20735-
56547-
45430-
77814-6464-
89926-
31074-
29767-
11254-
32243-39493 

12 Auxiliar Infermeria 
 Auxiliar Enfermeria 

Requisit/ 
Requisito: 

Títol de Graduat en Educació Secundària Obligatòria (ESO)(Nivell 2 
CNCP). 
Título de Gradyadi en Educación Secundaria Obligatoria (ESO)(Nivel 
2 CNCP). 

 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
01

85
2



Núm. 30 Pág.
13-2-2023 9

 

 

PLACES A CONVOCAR D’ACORD AMB LA DISPOSIÓN ADDICIONAL OCTAVA DE LA 
LLEI 20/2021, DE 28 DE DESEMBRE, de mesures urgents per a reducció de la temporalitat en 
l’ocupació pública/ PLAZAS A CONVOCAR DE ACUERDO CON LA DISPOSIÓN ADICIONAL 
OCTAVA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, de medidas urgentes para reducción de la 
temporalidad en el empleo público 
 

Laborals/Laborales. Plantilla laboral del Catàleg de Llocs de treball del Sector Sanitari en la 
Diputació de València/ Plantilla laboral del Catálogo de Puestos de Trabajo del Sector Sanitario en 
la Diputación de Valencia.  
 
 
Funcions essencials desenvolupades en l’àmbilt del sector sanitari/. Funciones esenciales 
desarrolladas en el ámbito del Sector Sanitario 
 
 
 

CODI 
PLAZA/CÓDIG
O PLAZA 

PLACES/PLAZ
A 

DENOMINACIÓ/DENOMINACIÓ
N 

45494-
19801-86157-
25130-12726-
25772-82526-
47604-95154 

9 Auxiliar Infermeria 
 Auxiliar Enfermeria 

Requisit/ 
Requisit: 

Títol de Graduat en Educació Secundària Obligatòria (ESO)(Nivell 
2 CNCP). 
Título de Gradyadi en Educación Secundaria Obligatoria (ESO) 

 
 
PLACES A CONVOCAR D’ACORD AMB LA DISPOSIÓN ADDICIONAL SEXTA DE LA LLEI 
20/2021, DE 28 DE DESEMBRE, de mesures urgents per a reducció de la temporalitat en l’ocupació 
pública/ PLAZAS A CONVOCAR DE ACUERDO CON LA DISPOSIÓN ADICIONAL SEXTA 
DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, de medidas urgentes para reducción de la 
temporalidad en el empleo público 
 

Laborals/Laborales. Plantilla laboral del Catàleg de Llocs de treball del Sector Sanitari en la 
Diputació de València/ Plantilla laboral del Catálogo de Puestos de Trabajo del Sector Sanitario en 
la Diputación de Valencia.  
Funcions essencials desenvolupades en Marc Ocupacional d'Oficis/ Laborales. Funciones esenciales 
desarrolladas en el Marco Ocupacional de Oficios  
 

CODI 
PLAZA/CÓDIG
O PLAZA 

PLACES/PLAZ
A 

DENOMINACIÓ/DENOMINACIÓ
N 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
01

85
2



Núm. 30 Pág.
13-2-2023 10

 

61096-
24650 

2 Conductor/a 
Conductor/a 

Requisit/ 
Requisit: 

Títol de  Graduat en Educació Secundària Obligatòria (ESO) (Nivell 
2 CNCP). Estar en possessió del permís de conduir classe B segons 
el Reglament General de Conductors, aprovt per RD 818/2009, de 8 
de maig. 
Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria (ESO) 
(Nivel 2 CNCP). Estar en posesión del permiso de conduir Clase B 
según el Reglamento General de Conductores, aprobado por RD 
818/2009, de 8 de mayo. 

 

 
  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
01

85
2



Núm. 30 Pág.
13-2-2023 11

 

ANEXO II 
 
1.-Descripción de las plazas convocadas 
 

 SUBGRUP/SUBGRUPO C1    
 
Funcionarios/as de carrera: 
Escala d’Administració General. En Subescala Administrativa en Sector Sanitari/ 
Escala de Administración General. En Subescala Administrativa en Sector Sanitario.  
 
PLACES CONVOCADES SEGONS L’ART. 2.1. DE LA LLEI 20/2021, DE 28 DE 
DESEMBRE, de mesures urgents per a reducció de la temporalitat en l’ocupació pública/ 
PLAZAS CONVOCADAS SEGÚN EL ART. 2.1. DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE 
DICIEMBRE, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público. 
 
 
CODI PLAZA / 
CÓDIGO 
PLAZA 

PLACES/PLAZAS DENOMINACIÓ/DENOMINACIÓN 

45068-89355 2 ADMINISTRATIU/IVA 
ADMINISTRATIVO/A 

Requisit/ 
Requisito: 

Títol de  Batxiller o Tècnic o Tècnica de formació professional 
(Nivell 3 CNCP). 
Título de Bachiller o Técnico o Técnica de formación 
professional (Nivel 3 CNCP). 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
01

85
2


		2023-02-10T13:40:30+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



